

Rich. Müller-Fonden

CVR-nr. 22 30 00 16

Industriparken 40
2750 Ballerup

Årsrapport 2025

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 13. marts 2026

Bjarne Moltke Hansen
Formand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Fondsoplysninger

Navn og hjemsted m.v.

Rich. Müller-Fonden
Industriparken 40
2750 Ballerup
CVR-nr. 22 30 00 16
Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Bjarne Moltke Hansen, formand
Per Thanning Johansen, næstformand
Claus Beier
Anne Christine Beck

Administrator

RMIG A/S

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Fondens aktivitet

Fondens formål er at støtte fortsat drift og udvikling i RMIG A/S og tilknyttede selskaber. Fonden kan desuden yde økonomisk støtte til velfærdsforanstaltninger til nuværende som tidligere ansatte og deres familier samt til alment velgørende, samfundsfremmende og uddannelsesmæssige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske stilling og resultatet af fondens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2025 samt balance pr. 31. december 2025.

2025 blev et tilfredsstillende år for Fonden på trods af resultatet i datterselskabet. RMIG A/S leverede et acceptabelt resultat i et år, hvor ledelsen har besluttet og kommunikeret, at koncernens produktionsaktiviteter i Danmark skal flyttes til andre produktionsfaciliteter i udlandet. Resultat før finansielle poster, skat og ekstraordinære omkostninger udgjorde 27,5 mio. kr. Fondens værdipapirbeholdning blev positivt påvirket af stigende kurser. Årets resultat blev (19,0) mio. kr., hvilket dog er en tilbagegang på 33,7 mio. kr. i forhold til 2024.

Der har i 2025 ikke været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke Fondens drift eller balance udover forholdene nævnt i følgende redegørelse for udviklingen i datterselskabet.

Udvikling i datterselskabet - RMIG A/S

RMIG A/S har opdelt forretningen i 3 forretningsenheder: RMIG Solutions, som fokuserer på at levere skræddersyede løsninger til udvalgte kundesegmenter i specifikke brancher, RMIG Automotive, som fokuserer på levering af højtalergitre til bilindustrien og MEVACO, som fokuserer på at sælge standard perforerede plader via et digital set-up med leveringstider inden for få dage. Gennem disse 3 forretningsenheder betjener gruppen det samlede marked for perforering.

I andet halvår af 2025 besluttede ledelsen i RMIG A/S at igangsætte en strukturel tilpasning af koncernens produktionssetup. Beslutningen indebærer en gradvis flytning af produktionsaktiviteter fra Ballerup til koncernens øvrige produktionsenheder i Tyskland og Sverige. Formålet er at tilpasse produktionskapaciteten til det langsigtede aktivitetsniveau, reducere strukturel overkapacitet og styrke koncernens samlede konkurrenceevne.

I regnskabsåret 2025 har omstruktureringen medført indregning af engangsomkostninger relateret til personalemæssige tilpasninger samt nedskrivning af materielle anlægsaktiver. Disse omkostninger har påvirket årets resultat negativt. Implementeringen fortsætter i 2026 og 2027 og vil medføre yderligere ikke-tilbagevendende omkostninger i forbindelse med flytning og salg af maskiner, overførsel af teknisk knowhow samt øvrige implementeringsaktiviteter.

Ledelsen vurderer, at omstruktureringen samlet set vil medføre en mere effektiv produktionsstruktur og forbedret kapacitetsudnyttelse, hvilket forventes at styrke den fremtidige indtjenings- evne i RMIG A/S.

I 2025 nåede koncernens omsætning 1.184 mio. kr., hvilket afspejler en nedgang på 2% sammen- lignet med det forventede niveau i årsrapporten for 2024. Udviklingen var i overensstemmelse med de forventninger, der blev udmeldt i årsrapporten for 2024, hvor der blev forudsat et uænd- ret aktivitetsniveau som følge af fortsat markedsusikkerhed. Aktiviteten udviklede sig imidlertid forskelligt på tværs af forretningsområderne, hvor RMIG Automotive leverede fremgang, mens især RMIG Solutions var påvirket af afdæmpet investeringsaktivitet i bl.a. UK og Benelux. MEVACO fastholdt et stabilt aktivitetsniveau. Råvarepriserne var generelt stabile i året.

EBITDA før engangsomkostninger for året var 75,5 mio. kr. i RMIG A/S og blev direkte påvirket af den lavere omsætning for året, men kompenseret af omkostningsbesparelser og -initiativer. Dette resulterede i en EBITDA-margin på 6,4% sammenlignet med 7,2% året før.

RMIG A/S' nettoresultat for året var et tab på 26,3 mio. kr. sammenlignet med et forventet netto- resultat på 26 mio. kr. og sidste års nettoresultat på 23,4 mio. kr. Fondens ledelse vurderer resul- tatet som acceptabelt under de givne markedsforhold i 2025, og hensættelser til selskabets om- strukturering.

Uddelinger

Der er i 2025 udbetalt i alt 3,9 mio. kr. i overensstemmelse med fondatsens formål fra uddelings- rammen og 0,1 mio. kr. fra reservefond. Derudover er der af årets resultat henlagt 13,9 mio. kr. til uddelingsrammen for 2026.

Der henvises til Fondens hjemmeside for uddelingspolitik <https://rm-fonden.dk/formal/#udde- lingspolitik>

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Koncernforhold

Fonden besidder 100% af aktierne i RMIG A/S, Ballerup.

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a, kan findes på Fondens hjemmeside https://rm-fonden.dk/media/qpmhxmpd/skema_for_god_fondsledelse_2026.pdf

Resultatopgørelse

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-606	-552
Bruttoresultat		-606	-552
Personaleomkostninger	2	-425	-425
Driftresultat		-1,031	-977
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	-26,259	23,380
Andre finansielle indtægter	3	12,343	14,665
Andre finansielle omkostninger	4	-1,894	-980
Finansielle poster, i alt		-15,810	37,065
Resultat før skat		-16,841	36,088
Skat af årets resultat	5	-2,120	-2,381
ÅRETS RESULTAT	6	-18,961	33,707

Balance

AKTIVER

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	411,037	450,193
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	160,694	140,232
Finansielle anlægsaktiver I alt		571,731	590,425
ANLÆGSAKTIVER I ALT		571,731	590,425
Andre tilgodehavender		439	452
Tilgodehavende selskabsskat		0	0
Tilgodehavender I alt		439	452
Likvide beholdninger		70	3,867
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		509	4,319
AKTIVER I ALT		572,240	594,744

Balance

PASSIVER

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Egenkapital			
Fondskapital		20,000	20,000
Reservefond, fundats § 3a og § 3c		389,517	381,246
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		141,957	183,163
Henlagt til uddelinger		20,000	10,000
EGENKAPITAL I ALT		571,474	594,409
Skyldig selskabsskat		609	171
Anden gæld		157	164
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		766	335
PASSIVER I ALT		572,240	594,744
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Fondskapital	Reservefond	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Henlagt til udde-linger	I alt
Egenkapital primo	20,000	381,246	183,163	10,000	594,409
Valutakursændringer jf. note 7	0	0	-418	0	-418
Nettoværdiregulering, afledte finansielle instr.	0	0	388	0	388
Uddelinger og pensioner	0	-66	0	-3,878	-3,944
Overført fra resultatdisponering	0	8,337	-41,176	13,878	-18,961
Modtaget udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapital ultimo	20,000	389,517	141,957	20,000	571,474
Legetarfortegnelse					
	t.kr.				
RMIG A/S (CVR-nr. 64 11 31 19)					
Uddelinger jf. fundats § 3a	0				
Uddelinger jf. fundats § 3b	1,728				
Uddelinger jf. fundats § 3c	2,216				
Pensioner og bidrag jf. fundats § 3b	0				
Uddelinger i alt	3,944				

Noter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
1. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsvederlag	-300	-300
Øvrige andre eksterne omkostninger	-306	-252
	<u>-606</u>	<u>-552</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	-425	-425
	<u>-425</u>	<u>-425</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til fondens bestyrelse, fonden	425	425
Vederlag til fondens bestyrelse, datterselskab	941	1,100
Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere oplysninger vedr. bestyrelsens vederlag.		
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter I øvrigt	109	215
Afkast, værdipapirer	12,234	14,450
	<u>12,343</u>	<u>14,665</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Afkast, værdipapirer	-1,894	-980
	<u>-1,894</u>	<u>-980</u>

Noter

	2025	2024	
	t.kr.	t.kr.	
5. Skat af årets resultat			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16	-56	
Årets aktuelle skat	2,104	2,437	
	2,120	2,381	
6. Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger	13,878	1,183	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-41,176	23,380	
Overført resultat	8,337	9,144	
	-18,961	33,707	
7. Kapitalandele i dattervirksomheder			
Anskaffelsessum primo	267,030	267,030	
Koncerntilskud	2,050	0	
Anskaffelsessum ultimo	269,080	267,030	
Værdireguleringer primo	183,163	158,060	
Årets resultat efter skat	-26,259	23,380	
Modtaget udbytte fra dattervirksomhed	-14,917	0	
Nettoværdiregulering, afledte finansielle instrumenter	388	127	
Valutakursreg. m.v., udenlandske dattervirksomheder	-418	1,596	
Værdireguleringer ultimo	141,957	183,163	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	411,037	450,193	
Navn, retsform og hjemsted	Ejer- andel	Egenkapital	Årets resultat
RMIG A/S, Ballerup	100%	411,037	-26,259

Noter

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
8. Dagsværdireguleringer		
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Dagsværdi ultimo	160,694	140,232
Årets ændring i dagsværdien, resultatopgørelse	3,325	8,127
Afledte finansielle instrumenter		
Dagsværdi ultimo	481	869
Årets ændring i dagsværdien, egenkapital	388	127

9. Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses Fondens bestyrelse og dattervirksomheden RMIG A/S, Ballerup samt alle virksomheder, der er en del af RMIG koncernen.

Administrationsvederlag til RMIG A/S fremgår af note 1, samt vederlag til bestyrelsen fremgår af note 2. Øvrige transaktioner udgør koncerntilskud og udbytte jf. Note 7.

Uddelinger til §3b og §3c er udbetalt via RMIG A/S som har varetaget administration af udbetalingerne til gavn for henholdsvis medarbejdere og lærlinge.

Bortset fra ovenstående har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelsen eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne.

Interesseforbundne parter

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med interesseforbundne virksomheder.
